1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和６年 1月

日 時 令和６年 1月６日(土)19:00～20:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

吉本会長、川﨑副会長、池田副会長、 [総務部] 望月、 [財務部] 野田・黒河、[広報部] 額
田･小寺、[防犯防災部] 串田･宮嵜・上松・和田、 [保健衛生部] 鈴木・伊藤、[厚生部] 小村・
来城、 [文化体育部] 橋本・堂田・溝田・カールソン
[自治会協力組織]ウェルシークラブ(岡村)、管理組合(実近)
＜欠席＞総務部：矢野

令和６年 1 月度の自治会役員会の議事をご報告します。議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や
会議での決定事項等を要約して記載します。

１【自治会協力組織】
1)管理組合：書面を基に報告がありました。
2)ウェルシークラブ：3 月 9(土)，10 日(日)の「南が丘公民会まつり」での綿菓子店出店は、主催者側と販売
条件で折り合わないことから辞退しました。

2【保健衛生部】
1)自治会主催の団地内一斉美化清掃について

3月 3日(日)に実施の予定です。側溝も清掃対象としますが、その場所は 2月度役員会で決めます。

3【防災防犯部】
1)秦野市主催避難所運営訓練について
 南が丘小学校で 12月 16日(日)開催されたに訓練に防災協議会メンバーとともに参加しました。ウェルシー
自治会の担当は「総務部」でした。
2)防犯灯巡回パトロール
 異常はありませんでした。
3)AED導入について
 令和 6年度予算に AED購入費を計上するか否かについて、周りの自治会の設置状況も絡め、検討します。
4【広報部】
1)自治会関連情報資料の閲覧コーナー設置中止について
集会所１F に設置していた資料閲覧コーナーは 9月からの 4 か月の試行期間の利用状況を基に、中止が妥

当と判断し、撤去することにしました。

５【文化体育部】
1)新年餅つき大会について
  開催日：2024年 1月 14日(日) 10時~12時 (雨天決行)
資料を基に当日の役員の役割分担と時間スケジュールが示されました。
開催通知ビラ及び抽選券を各役員に配付しますので各役員は全自治会会員宅にポストインしてください。

2

  今回は豚汁提供がない分、抽選会の景品を充実させています。
2)クリスマス会について
クリスマス実行委員会より書面にて開催実施結果、会計報告、及び自治会への協力お礼がありました。
開催日時：12月 23日(土)、場所：集会所及び西側広場

６【財務部】
 1)第 3期自治会費集金について
各役員は、集金した自治会費を 2月度役員会にて提出して下さい。

７【総務部】
令和５年度自治会活動も終盤に入ったことから、令和 6年度自治会役員選出、定期総会開催までの手
順、スケジュールについて、資料を基に説明がありました。

1)役職選定会議について
 令和 6年 2月 10日(土)、16時~18時に集会所 2F会議室にて実施します。
 各役員は配付した出席依頼状を R6年度役員候補者へ渡してください。
 2月 10日以降、各部は新役員への業務引継ぎを順次実施してください。
2)自治会長立候補受付にかかわる公示について
各役員は配付した公示ビラを各ブロック掲示板に貼付してください。
立候補受付期間は 1月 26日(金)までです。

3)令和 6年度定期総会に向けた行動スケジュール
・ 総会議案書(案)の作成：2月 2日(金)までに一次案として各部は総務部に提出して下さい。
・ 定期役員会：3月 2日(土)、総務部より各役員宛て配信の案について追加、訂正の有無を確認します。
・ 臨時役員会：3月 16日(土)、16時~18時 総会議案書の内容を確定します。
・ 全自治会員への議案書配付：4月 7(日)
・ 令和 6年度定期総会：4月 14日(日)、10時~12時。

８【会長からの報告事項】
1) 南が丘商店会駐車場の有料化計画中止について
 神奈川県住宅供給公社より有料化しない(現状を継続する)旨、連絡がありました。
2) 高橋市長及び市長後援会会長と 8自治会会長との懇談会ついて
11月 25日(土)の懇談会について議事録は届きましたが、開示してよいかを確認中です。

3) 豊かな心を育む協議会主催の秦野市全域での第 3回「あいさつ運動」について
・ 日時：2024年 1月 10日(水)~1月 15日(月)の平日 4日間、朝 8時から 30分程度
・ 場所：南が丘中学校東門前
・ 参加者：自治会役員１~2名/日で対応します。

4) ウェルシー自治会会則改正について
 ２月の役員会で改正内容を審議の予定です。なお、会則改定は総会議案となります。

８【次回役員会】
令和 6 年 2 月 3日(土) 19:00～

	2【保健衛生部】